
Besluit van de raad van de gemeente Midden-Delfland tot vaststelling van de 

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van onroerendezaakbelastingen 

Gemeenteraad van de gemeente Midden-Delfland 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 januari 2023; 

  

gelet op de artikelen 220 tot en met 220h van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT 

  

Vast te stellen: 

  

De Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van onroerende- 

zaakbelastingen Midden-Delfland 2023 

(Eerste wijziging Verordening onroerendezaakbelastingen Midden-Delfland 2023) 

Artikel 1   
Artikel 5 Belastingtarieven 

1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage 

bedraagt voor: 

a. de gebruikersbelasting 0,1648% 

b. de eigenarenbelasting: 

1. Voor onroerende zaken die in hoofdzaak tot woning dienen 0,1067% 

2. Voor onroerende zaken die niet in hoofdzaak tot woning dienen 0,2295% 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking 

en werkt terug tot 1 januari 2023. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

Artikel 3. Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als de ‘Eerste wijziging Verordening onroerendezaakbelastingen 

Midden-Delfland 2023’. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21 februari 2023. 

De voorzitter, 

Drs. A.P.J van Hemmen 

De griffier, 

A. de Vos 

Nr. 87246 

GEMEENTEBLAD 2 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Delfland 

Gemeenteblad 2023 nr. 87246 2 maart 2023 1 


